
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

''Виноградненская средняя общеобразовательная школа'' 

Ленинского района Республики Крым 

(МБОУ  Виноградненская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025г.                 № 49 

 

с.Виноградное 

О внесении изменений  

в календарный учебный  

график   

 

Согласно  предписанию  Территориального   отдела  

Межрегионального  управления  Роспотребнадзора по  Республики 

Крым  и г. Севастополю  по Восточному   Крыму от 10.03.2025г.  № 82-

0110/03-1937-25, на основании приказа  Управления образования 

Администрации Ленинского  района Республики Крым № 160 от 

10.03.2025г. «О приостановки учебно – воспитательного  процесса в 

МБОУ  Виноградненская  СОШ» в связи  с  превышением   порогового  

уровня  заболеваемости ОРВИ 20%, с целью предотвращения 

распространения эпидемии гриппа и ОРВИ и выполнения рабочих 

программ учебного плана школы   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Внести изменения  в  календарный учебный график МБОУ 

Виноградненская СОШ  на 2024/2025  учебный год, утвержденный 

приказом от 29.08.2024 №186 следующим образом: 

-  п.2,п.п.2.1 Продолжительность учебного года читать как 1-е классы-

32 недели, 2-11 классы- 33 недели. 

2. Заместителю директора по УВР Суфьяновой С.С.: 

- до 11 марта 2025г довести изменения в Календарном учебном графике 

на 2024/2025 учебный год до всех участников образовательных 

отношений. 

3. До 14 марта 2025 года  учителям-предметникам произвести 

корректировку календарно-тематического планирования по всем 

предметам учебного плана, внести изменения в рабочие программы. 

4. До 12 марта  2025г секретарю Необердиной О.В.  разместить данный 

приказ на официальном сайте школы. 

5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор        Е.В.Маслова 

С приказом ознакомлены 



 

 


